

アレルギー情報

●：原材料に含まれています。

作成：2017年5月9日

シリーズ/商品名	対象商品の包装デザイン	対象となる商品の賞味期限	特定原材料											特定原材料に準ずるもの											同一工場ラインで、製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの				
			えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉		まつたけ	もも	やまいも	りんご
マシックス 保存食	牛飯	2016.11/EX 以降			●		●							●					●									えび・かに・卵・ごま・さば・鶏肉・豚肉	
	炒飯	2016.11/EX 以降	●	●		●													●	●		●						えび・乳・牛肉・ごま・さば	
	白飯	2016.11/EW 以降																										えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
	五目ご飯	2016.11/EW ~2022.02/HC			●		●	●												●	●								えび・かに・牛肉・ごま・さば・豚肉
		2021.10/DM以降			●		●	●												●	●								えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・豚肉
	ドライカレー	2016.11/EY~2022.02/HD			●		●													●	●								えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・豚肉
		2021.11/DN以降			●		●													●	●								えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・豚肉
	えびピラフ 100g	2016.11/Ee ~2022.02/HD	●	●			●											●	●	●	●		●						かに・卵・牛肉
		2021.10/DZ以降	●	●			●											●	●	●	●		●						かに・卵・牛肉
	しそわかめご飯 100g	2016.11/Ee~2021.04/JU															●												えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・さば・大豆・鶏肉・豚肉
青菜ご飯	2019.08/BJ 以降																											えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
梅じゃこご飯 ※1	2019.08/BJ 以降																											えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
わかめご飯	2020.11/EL以降																											えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
マシックス 雑炊	醤油だし風味	2022.02/HY以降			●		●												●									えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・鶏肉・豚肉	
	チゲ風味	2022.02/HY以降			●		●												●									えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・鶏肉・豚肉	
	シーフード風味	2022.02/HY以降	●	●	●		●	●									●	●	●	●		●						牛肉・さば	
マシックス 食へきり	えびピラフ 77g	2016.11/EX~2019.10/DJ	●	●			●										●	●	●	●		●						かに・卵・牛肉	
	しそわかめご飯 77g	2016.11/EX~2020.09/CK															●											えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
	ちらし寿司	2016.06/FU~2018.08/Hb	●				●	●									●		●									かに・小麦・牛肉・さば・鶏肉・豚肉	
マシックス 無添加	白飯	2016.06.19~2018.01/BA																										えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
	きのこご飯	2016.06.09~2018.01.30			●														●	●								えび・かに・卵・乳・牛肉・ごま・さば・豚肉	
	炊き込みご飯	2016.06.19~2018.09.17			●														●	●								えび・かに・卵・乳・牛肉・ごま・さば・豚肉	
マシックス お茶漬け	鮭茶漬け	2016.07/HA~2017.11/LY			●		●									●	●	●									●	えび・かに・卵・牛肉・さば・鶏肉・豚肉	
	梅茶漬け	2016.07/HA~2017.11/LY			●		●									●		●									●	えび・かに・卵・牛肉・さば・鶏肉・豚肉	
	わさび茶漬け	2016.07/HA~2017.11/LY			●		●									●		●									●	えび・かに・卵・牛肉・さば・鶏肉・豚肉	
マシックス パスタ	カルボナーラ	2017.08.31~2019.12.26			●		●									●		●	●		●							えび・かに・卵・いか・いくら・オレンジ・キウイフルーツ・牛肉・さけ・さば・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン	
		2019.11.25/SY1 以降			●		●										●		●	●		●			●	●	●	えび・かに・卵・落花生・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・牛肉・ごま・さけ・さば・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン	
	ペペロンチーノ	2017.09.19~2019.11.22			●		●									●		●	●		●							えび・かに・卵・いか・いくら・オレンジ・キウイフルーツ・牛肉・さけ・さば・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン	
		2019.11.25/SY1 以降			●		●									●		●	●		●					●	●	●	えび・かに・卵・落花生・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・牛肉・さけ・さば・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン
きのこのパスタ (デミグラス風味)	2019.11.25/SY1 以降			●		●								●		●	●										えび・かに・卵・落花生・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・ごま・さけ・さば・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン		
マシックス GABA	あずきご飯	2018.4.1以降														●												えび・小麦・卵・乳・大豆・鶏肉	
	カレーピラフ	2016/06/09 ~2017/12/12					●												●									えび・小麦・卵・ごま・鶏肉	
		2018/3/1以降			●		●													●	●								えび・卵・ごま
	炊き込みご飯	2016/06/11~2017/12/14			●															●	●								えび・卵・乳・ごま
		2018/3/5以降			●															●									えび・卵・乳・ごま・鶏肉
	ちらし寿司	2016/11/10~2017/07/10	●				●	●									●		●										小麦・鶏肉
		2017/08/21~2017/12/11	●				●	●									●		●										小麦・鶏肉
		2018/2/28以降	●				●	●									●		●										小麦・鶏肉
	白飯	2016/6/7~2017/12/15																											えび・小麦・卵・乳・ごま・大豆・鶏肉
		2018/3/6以降																											えび・小麦・卵・乳・ごま・大豆・鶏肉
大盛り白飯	2016/11/08~2017/11/8																											えび・小麦・卵・乳・ごま・大豆・鶏肉	
	2018/3/7以降																											えび・小麦・卵・乳・ごま・大豆・鶏肉	
マシックス 非常用保存食(炊き出し用)	白飯	2016.11.23 以降																										えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
	五目ご飯	2016.12.24~2022.07/AP			●		●													●	●					●	●	●	えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・豚肉
		2022.08/BM以降			●		●														●	●							えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・豚肉
	ドライカレー	2017.01.28 以降			●		●										●		●	●		●				●	●	●	えび・かに・卵・牛肉・さば
		2022.12/FA以降			●		●														●	●							えび・かに・卵・牛肉・ごま・さば・豚肉
	しそわかめご飯	2018.11/EV ~2020.07/Aa															●											えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
	炒飯	2018.11/EV 以降	●	●		●														●	●		●					えび・乳・牛肉・ごま・さば	
	白粥	2016.12.21 以降																										えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
	青菜ご飯	2019.10/DX 以降																										えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
	梅じゃこご飯 ※1	2019.10/DX 以降																										えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉	
わかめご飯	2020.09/CW 以降																										えび・かに・小麦・卵・乳・牛肉・ごま・さば・大豆・鶏肉・豚肉		

①ここに掲載している「●」は、特定原材料および特定原材料に準ずるものが、原材料に含まれていることを示します。  
 ②賞味期限の表示には、2通りの表示があります。年月表示例：2016.11/EX⇒2016年11月が賞味期限になります。年月日表示例：2016.10.21⇒2016年10月21日が賞味期限になります。  
 ③弊社では、他の商品と製造工程を共有しております。右端の「同一工場ラインで、製造している商品に含まれる特定原材料および特定原材料に準ずるもの」という欄をご確認ください。  
 ④アレルギー物質については、平成25年9月20日、消費者庁通達により、特定原材料に準ずるものとして、「ごま」「カシューナッツ」の2品目が追加されました。ここでは、この2品目にも対応した表示を行っています。  
 ⑤商品の改良・規格等の変更に伴い、予告なく使用原材料を変更する場合があります。個々の商品のアレルギー物質については、商品に表示してある内容をご確認ください。  
 ⑥商品についてのお問い合わせ先 / 株式会社サケコーポレーション フリーダイヤル:0120-049117【(平日)9:00~17:00】  
 ※1 梅じゃこご飯に使用している、じゃこ(カタクティワシ)は、えび、かにの生息域で漁獲しています。